
施設に入所される方又デイサービス、ホームヘルプをご利用される方、大切な家族がおられて、さらに私た

ち職員をもう一つの家族にして頂けないかなと思う気持ちでスタートして１０年が経ちました。今また地域の

方々との関わりを大事にしていきたいと考えております。昨年４月より、各部門のセンター長及びホーム長と

して就任しました。日頃の思いを紹介させて頂きます。

グループホーム理念の「笑顔のある生活」をモットーに、利用者様・ご家族様・地域の皆様との関わり

を大切にしていきたいと思います。職員一同笑顔で努めてまいりますので、よろしくお願いいたします。

グループホームふくずみ ホーム長 田淵 文

多機能型ふくずみが開設して、４年目となりました。地域に根差した施設作りを目指し職員全員が

日々努力しています。送迎時の利用者様宅、近隣の方々へのあいさつなど常に心がけ、なじみの

ある、開放的な施設となるよう今後も頑張りたいと思っています。

小規模多機能施設ふくずみ センター長 永井千鶴

毎年、年に１回家族会、地域交流会を開催させて頂いており、今年も２０名様程来て頂きありがとう

御座います。平素より御利用者様、地域の皆様そして御家族様の皆様方の温かいご支援を頂き「ふ

くずみ」も地域に根付いてきた所ですが、まだまだ皆様のご意見等を頂き頑張って参りますので、今

後ともよろしくお願い致します。お気軽にデイサービスにお立ち寄りください。

デイサービスふくずみ・ホームヘルプサービス事業所ふくずみ
センター長 菊池靖恵

「も う 一 つ の 家 族」と し て

皆さん、こんにちは！本日はデイサービスのリハビリについてお話しさせて頂きます。

Ｈ２７年４月より介護保険制度の改正に伴いまして、通所介護ご利用の利用者様のお宅へ訪問さ

せて

頂く事が義務付けられました。その真意とは、

①在宅での生活に困っていることに直接アプローチするリハビリサービスの提供を

②活動・参加に結びつき、自己決定を促す支援が出来るリハビリサービスの提供を

というものです。そして、これは我々在宅リハビリ部門においてはとても嬉しいニュースでした。

デイサービスにお越しいただいている表情・体の動きとは別の一面がある利用者の皆様の在宅で

の生活…云わば主演の舞台を直接観覧する機会を頂けたことはとてもあり難いことです。今後は更

に、ご利用者様のお困りな事を引き出し、ポイントを押さえたニーズへの対応ができるリハビリ

サービスの提供をさせて頂きます。

理学療法士 渡部 佳人担当者 自己紹介

皆様はじめまして！この５月からデイサービスふくずみでリハビリを

させて頂いております渡部と申します。元気いっぱいやる気いっぱい

で努めてまいります。よろしくお願いいたします。

在宅訪問について



�â
��
�©
Ê
�ß

*>�á�K�Q�:�^�«�–�î�¶8®²�Z�
*Ë�(�b�m�8�~�_�|�•�v�b�[�M��

�Š�K�V�@�}�€�S�‰�c�
�•���_��*>�á�K�8���\�•�d�€�Z�8�r�K�S��

�q
�y
�É
�v
�Þ
�á
��
�¨
�Ð
�ª
�µ
�Ú�Ò�¥�c�
�d�•>4�v>/>1�¥>&�u>'�_6ä&�I�€�S�`0d�•�¨�µ+��‹0¿�i�C�N�s�…�æ

�º�v��b�•�]�†�>���<�K�S�8�\�î�8�r�M���Ò�G�c�p�£"@#Ø�Ž�\�b�G&�[�6�~�


�¦�S�_�Ì%±�K�Z�8�S�G�\�v�6�~�
�H���˜�b�‰�x�…�æ�b$Ù�]�_�v�¨�X�g�•�K�Z

8l�A�r�K�S>�

�â �� �. �; �E �� �õ �ô �É 
þ �‰�Ã �É �© Ê

�•�x�Á�•�²�Ÿ�r�â�Ô�Á�f���²�Ÿ�r�‘ �§ �Å �ß

"I�9�¤�«�º�\�K�Z�>�Í�A�K�S�
�Ç�Û�²�å�«�b�ß�£�¼�½�M�
�b$Ù�]�[�M>�

%·�8�ì6ë�[�c�6�~�r�K�S�@�
�Ç�Û�²�å�«�\�¥+Ù�†�¨7â�K�Z8l�A�
1��_�6�~�@

�\�:�š�Ù�8�r�K�S>�(ò���}�K�8�Ã�Ç�›�î�Ð�å�«�_%��±�^�¿�m�@;��~�x�s�r�O

�‡�[�K�S���i�C�N�s�[�!�\�¼�(�@�á�ƒ�<�S�b�[�c�^�8�[�K�{�:�?>= �¥

Gc Gw GN G• GG

+Ù


